

Ejendomsselskabet Dæmningen Vejle A/S

Andkærvej 14, 7100 Vejle

Årsrapport for

2018

CVR-nr. 27 07 13 68

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2019.

Brian Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Dæmningen Vejle A/S Andkærvej 14 7100 Vejle
	CVR-nr.: 27 07 13 68
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 1. regnskabsår
Bestyrelse	Brian Christensen Birgitte Christensen Inger Christensen
Direktion	Brian Christensen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Modervirksomhed	DRT Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af investering i og udlejning af erhvervsejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig, og en investors rentekrav dermed ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt forandres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensynstagen til ejendommenes beliggenhed, udlejningsprocent m.v. er der anvendt et afkastkrav i gennemsnit på 5,4 %. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

Selskabet er part i en tvist med fraflyttede lejere, hvor selskabet har tilgodehavender på t.kr. 1.503 i forbindelse med lejernes fraflytning. Selskabets ledelse og juridiske rådgiver forventer, at selskabet vil vinde sagerne. På den baggrund er der ikke hensat til tab i selskabets årsrapport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 961.056 kr. mod 671.371 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 496.762 kr. mod 1.280.631 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i året foretaget en gælds eftergivelse på 3.000 t.kr. til et søsterselskab.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	961.056	671.371
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	2.925.000
Andre driftsomkostninger	0	-1.122.562
Driftsresultat	961.056	2.473.809
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	562.691	452.433
Andre finansielle indtægter	4.577	47.791
Øvrige finansielle omkostninger	-949.084	-1.330.112
Resultat før skat	579.240	1.643.921
Skat af årets resultat	-82.478	-363.290
Årets resultat	496.762	1.280.631
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	496.762	1.280.631
Disponeret i alt	496.762	1.280.631

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	22.525.000	22.525.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.525.000</u>	<u>22.525.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>22.525.000</u>	<u>22.525.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.989.872	6.215.170
	Andre tilgodehavender	1.565.876	1.567.890
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>2.954</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.555.748</u>	<u>7.786.014</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>117.777</u>	<u>113.200</u>
	Værdipapirer i alt	<u>117.777</u>	<u>113.200</u>
	Likvide beholdninger	<u>89</u>	<u>325</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.673.614</u>	<u>7.899.539</u>
	Aktiver i alt	<u>30.198.614</u>	<u>30.424.539</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	10.562.835	12.495.689
	Egenkapital i alt	<u>11.062.835</u>	<u>12.995.689</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.566.000	2.462.624
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.566.000</u>	<u>2.462.624</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	12.356.670	10.419.820
	Deposita	441.058	447.541
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.797.728</u>	<u>10.867.361</u>
	Gældsforpligtelser	553.026	157.648
	Gæld til pengeinstitutter	0	105.778
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	1.955
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	159.754	0
	Anden gæld	3.059.271	3.833.484
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.772.051</u>	<u>4.098.865</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>16.569.779</u>	<u>14.966.226</u>
	Passiver i alt	<u>30.198.614</u>	<u>30.424.539</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet er part i en tvist med fraflyttede lejere, hvor selskabet har tilgodehavender på t.kr. 1.503 i forbindelse med lejernes fraflytning. Selskabets ledelse og juridiske rådgiver forventer, at selskabet vil vinde sagerne. På den baggrund er der ikke hensat til tab i selskabets årsrapport.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	<u>10.868.530</u>	<u>10.868.530</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>10.868.530</u>	<u>10.868.530</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	<u>11.656.470</u>	<u>11.656.470</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	<u>11.656.470</u>	<u>11.656.470</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>22.525.000</u>	<u>22.525.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,4%
------------------------------------	------

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.909.696	10.577.468
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-553.026</u>	<u>-157.648</u>
	<u>12.356.670</u>	<u>10.419.820</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>9.693.431</u>	<u>8.113.222</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.909 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 22.525 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har banken taget transport i mellemregningen med BC Ejendomme, Vejle A/S.

Til sikkerhed for renteswap er der deponeret ejerpantebreve på 12.991 t.kr. i investeringsejendomme. Ejerpantebrevet er tillige stillet til sikkerhed for renteswap i øvrige koncernselskaber.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution overfor DRT A/S, BC Ejendomme A/S, Kirkegade 23, Vejle ApS, Lanciavej 3, Vejle ApS, VIPFlight A/S og DRT Holding ApS for alt mellemværende med Sydbank.

5. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DRT Holding ApS, CVR-nr. 26 33 04 75 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

5. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.